
 8 

 

 

 

 

 

 

Teplotně řízená pájecí stanice ZD-8906L 

P092 

 
 

                  

 



 2 

 
 
 
UPOZORNĚNÍ! 
Při prvním použití páječky se z ní může kouřit, to však neškodí ani nepoškodí 

páječku, jen se odpařuje tuk z hrotu nanesený v v průběhu výroby. 

 

VLASTNOSTI:  
Stanice je vybavena mini zásuvkou v základně pro náhradní díly a hroty 

Teplotně řízená pájecí stanice je vybavena displejem LCD s modrým 

podsvícením ke snadnému odečítání teploty  

48W:160-520°C；58W:160-550°C； 

Bezpečný odkládací stojánek  

Houbička a zahloubený prostor poskytují pohodlný způsob čistění hrotu 

 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY: 
Dodržujte prosím tyto bezpečnostní pokyny, zabráníte tím špatné funkci, 

poškození nebo poranění: 

� Osoby s omezenou tělesnou, smyslovou nebo duševní schopností by toto 

zařízení neměly z bezpečnostních důvodů používat bez dozoru 

kvalifikované a zkušené osoby. 

� Neponechávejte obal v dosahu dětí, mohl by se stát nebezpečnou hračkou. 

� Neponechávejte zapnutou stanici bez dozoru. Nedovolte dětem si hrát 

v blízkosti zapnuté stanice. Nedovolte dětem a osobám vyžadujícím dozor 

používat stanici. 

� Nepoužívejte poškozenou stanici nebo stanici s poškozenou síťovou 

šňůrou. 

� Nenavíjejte síťovou šňůru přes ostré hrany nebo horké povrchy. 

� Nedotýkejte se žádných horkých povrchů. Pájecí hrot je za provozu velmi 

horký.  

� Buďte zvláště pozorní při práci v blízkosti hořlavých materiálů. 

� Pájecí stanici umísťujte na pevný a rovný povrch. 

� Během pájení může docházet k uvolňování škodlivých výparů. Pracujte   

jen v dobře větraných prostorech nebo s vhodným odsávacím systémem.  

� Chraňte své oči a tělo před stříkající pájkou ochrannými brýlemi a 

 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

Kód:79-7301 

 

 

1. Toto zařízení není hračka a musí být drženo mimo dosah dětí. 

2. Před čistěním nebo výměnou filtru vždy odpojte stanici od sítě.  

3. Toto zařízení není určeno pro osoby se sníženými fyzickými nebo 

mentálními schopnostmi, pro osoby bez zkušeností a znalostí. Pokud 

ovšem nepracují s dohledem nebo s dozorem. 

4. O výměnu poškozené síťové šňůry požádejte odborný servis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3 

vhodným oděvem.  

� Vypněte stanici a vytáhněte síťovou šňůru ze zásuvky když stanici 

nepoužíváte nebo když ji chcete vyčistit. Netahejte za šňůru, vždy uchopte 

zástrčku a pak stanici odpojte. 

� Nechejte stanici dostatečně vychladnout před tím, než ji vyčistíte a nebo  

uložíte.  

� Nepoužívejte stanici ve venkovních prostorech. 

� Nepoužívejte stanici k ohřívání tekutin nebo zahřívání plastů. 

� Nerozebírejte a nepokoušejte se opravit stanici sami. Stanice obsahuje 

žádné servisní nebo nastavitelné prvky. 

 

PROVOZ: 
� Vybalte stanici a zkontrolujte všechny části. Poškozené části nesmí být 

použity.  

� Upevněte držák páječku a namočte houbičku.  

� Páječku vložte do držáku. 

� Položte pájecí stanici na pevné a suché místo 

� Zapojte síťovou šňůru do zásuvky a pomocí síťového vypínače 

(I=ON/0=OFF) stanici zapněte. Když je stanice zapnutá, síťový vypínač 

svítí. Na LCD displeji se zobrazí nastavená teplota 300°C. 

� Stiskem tlačítka ”+” nebo ” –“ pod LCD displejem nastavte teplotu pájení. 

Každé stisknutí tlačítka znamení přírůstek nebo pokles teploty o 10°C. 

Opakovaným stiskem tlačítek nastavte požadovanou teplotu. Nastavené 

teploty páječka dosáhne asi v 10 minutách .  

� Počkejte asi 2-3 minuty než se teplota hrotu ustálí, vyzkoušejte dotykem 

hrotu na pájku, zda se pájka přiměřeně snadno taví a začněte pájet. 

� Pocínujte horký hrot páječky; přebytečný cín otřete do vlhké houbičky. 

� Prohřejte místo, které chcete pájet horkým hrotem a přidejte pájku.. 

� Nechte pájené místo dostatečně vychladnout. 

� Očistěte hrot páječky ve vlhké houbičce po každém pájení  

� Po skončení pájení položte páječku do držáku a stanici vypněte síťovým 

vypínačem.  

� V držáku páječku nechte vychladnout . 

� Teplotu pro větší pájecí hroty nastavte vyšší tak, aby pájení bylo co 

nejrychlejší.  



 4 

� Nižší teplota v přestávkách mezi pájením šetří energii a prodlužuje 

životnost hrotu. 

� K čistění hrotu nepoužívejte pilník, abyste hrot nepoškodili. 

� Vždy odkládejte páječku do držáku, když se ohřívá nebo během 

přestávek v pájení 

� Vždy udržujte na pracovišti pořádek a čistotu  

� Páječku používejte pouze pro pájení elektroniky. Kyselinové pájení 

páječku nevratně poškodí 

� Nikdy se nedotýkejte horkého hrotu.  

� Po skončení pájení nechte hrot vychladnout. 

� Hrot by se neměl namáčet ve vodě 

� Během přestávek v pájení se páječka musí odkládat do držáku. 

 

           

 

 

 
ÚDRŽBA 
Pokud je síťová šňůra poškozena, musí být vyměněna za novou v servisu nebo 

kvalifikovaným pracovníkem, aby se zabránilo možnému ohrožení života nebo 

majetku.  

 
VÝMĚNA HROTU 
Poznámka: Hrot by se měl měnit nebo čistit pouze tehdy, má-li pokojovou 

 5 

nebo nižší teplotu. Hrot se uvolní povolením převlečné matice držící hrot na 

konci páječky. Při výměně musí stanice být vypnuta a odpojena od sítě a hrot 

musí být chladný. Jinak může dojít k poškození stanice bude-li náhodně 

zapnuta bez nasazeného hrotu. Před výměnou očistěte všechny oxidy a prach 

z tělesa páječky. Pracujte opatrně a pečlivě a chraňte své oči. Po výměně hrotu 

nasaďte zpět převlečnou matici a přiměřeně ji rukou utáhněte. Nepoužívejte 

žádný nástroj jako kleště apod. A nepoužívejte sílu, mohlo by dojít k poškození 

závitu nebo matice.  

 

ČISTĚNÍ  
Kryt stanice může být vlhkým hadříkem namočeným do malého množství 

saponátu. Nikdy neponořujte stanici do kapaliny a zabraňte také vniknutí 

kapaliny do stanice. Nikdy k čistění nepoužívejte žádná rozpouštědla.  

 

VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ  
Náhradní hroty  

Kód  Typ            Poznámka 

79-3111 TIP C1-1 

79-3121 TIP C1-2 

79-3131 TIP C1-3 

79-3141 TIP C1-4 

 

Vysoce kvalitní  

 

 

Náhradní houbička:  


